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6. Betriebe, Beschaftigte und Leistung des privaten Handwerks nach Leistungsarten

je Handwerkszweig 1962
Betriebe und Beschaftigte: Stand 31. Dezember

Handwerkszweig

Bergbau
Chemie
Baumaterialien
Maschinenbau
Elektrotechnik
Feinmechanik und Optik..
Holzbe- und -Verarbeitung,
Kulturwaren
Textilien
Bekleidung und Haherzeugnisse..........
Leder, Schuhe, Rauchwaren ...
Zellstoff und Papier
Polygraphie
Glas und Keramik
Nahrungs- und GenuBmittel...
Bauhandwerk
Dienstleistendes Handwerk.

Zusammen

Betriebe

5
1077
1389

21 496
5993
5041

20 811
2 404
20 100
16 324
892

2 558
647
23 066
20 505
17 268

159 576

Be-
schaftigte
(ohne
Lehrlinge)

6
4882
4 286

51 076
17 793
12 643

48 871
7955
29 439
29 222
3285
7683
2 205
72 112
54 802
47 680

393 940

Leistungl)

Hach Leistungsarten

Produktion (ohne Bau)

Insgesamt

Insgesamt darunter
Reparaturen
1 000 DM

60 47 1
101 643 101100 30 695
69 816 65 976 1734
817 241 783 132 481 112
390 719 385 597 240 993
159 890 157 253 58 922
650 104 592 006 83 447
89 973 89 639 6418
153 590 152 444 20 551
315 627 314 427 151 641
31 654 31312 3790
86 423 84 158 274
28 968 28 633 986
2621393 2596 625 35
875 898 131 836 81 306
353 315 2324 750
6 746 314 5 516 509 1 162 655

X) EinschlieBlich der Betriebsleistungen der im Jahr 1962 geléschten Betriebe.

Bau-
leistungen

3225
29 788
3 696
11

49 122

2

322
12

298

740 966
129

827 571

Dienst-
eistungen

13
543
615

4321
1426
2 626

8 976
334
1144
878
330

2 265
37

24 768
3096
350 862

402 234

7. Betriebe, Beschaftigte und Leistung des privaten Handwerks nach Leistungsarten

je Bezirk 1962
Betriebe und Beschéftigte: Stand 31. Dezember

Bezirk

Rostock
Schwerin..........c.....
Neubrandenburg...........ccoooeevniiciniinnn
Potsdam ....

Frankfurt
Cottbus.... .
Magdeburg........cooeevneinnieeiene
Halle .

Erfurt .

Gera .

Suhl ..

Dresden

Leipzig
Karl-Marx-Stadt
Hauptstadt Berlin

DDR

Betriebe

5261
4968
4075
9 546
4 550
6 932
11 701
13 947
12 260
7 664
6 935
21 365
15 203
26 116
9 053

159 576

Be-
schaftigte
(ohne
Lehrlinge)

12 010
10 346

8 345
23 412
10 333
15 515
25 628
32 352
29 547
17 982
15 714
55 888
40 459
66 167
30 242

393 940

Leistungl)

Hach Leistungsarten

Produktion (ohne Bau)

Insgesamt
I i darunter
nsgesam Reparaturen

1 000 DM

233 487 198 529 45 061
182 519 147 116 32 266
144 737 116 581 27 275
415 538 323 448 70 935
175 481 135 774 31 777
272 605 227 272 42 315
401 646 329 708 71 507
539 355 462 544 99 800
502 702 412 548 87 560
320 905 263 386 54 987
249 834 212 081 32 017
953 815 799 416 183 732
692 376 562 804 127 663
1112 749 909 403 171 897
548 565 415 899 83 863
6 746 314 5 516 509 1 162 655

") Einschlieflich der Betriebsleistungen der im Jahr 1962 gel6schten Betriebe.

Bau-
leistungen

20 203
24 137
19 130
65 381
29 407
31292
42 452
42 270
62 647
43 153
27 968
109 154
92 917
128 183
89 277

827 571

Dienst-
leistungen

14 755
11 266
9 026
26 709+
10 300
14 041
29 486
34 541
27 507
14 366
9 785
45 245
36 655
75 163
43 389

402 234



